
第５表　年度別・保険者別退職者医療にかかる経理状況(その１)

～収支状況（収入）～ (単位：千円)

保険料(税)

医療給付費分

平成26年度 1,155,559 0 16,455 5,367,641

平成27年度 850,987 0 17,309 4,439,528

平成28年度 537,994 0 9,252 3,101,672

平成29年度 273,600 0 4,026 1,722,434

30 県計 103,159 524,188 50,364 677,710

年 市町村計 103,159 524,188 50,364 677,710

度 組合計 0 0 0 0

1 和歌山市 30,259 155,620 17,887 203,766

2 海南市 5,665 21,921 415 28,001

3 橋本市 5,985 0 752 6,737

4 有田市 3,024 13,389 0 16,413

5 御坊市 3,112 8,371 -1,488 9,995

6 田辺市 4,680 24,767 5,024 34,471

7 新宮市 4,478 20,487 55 25,020

10 紀美野町 1,283 15,569 0 16,852

12 紀の川市 10,891 61,680 741 73,312

17 岩出市 4,941 13,033 114 18,088

18 かつらぎ町 2,092 11,389 0 13,482

20 九度山町 615 4,456 1,489 6,561

21 高野町 216 2,818 0 3,034

23 湯浅町 756 14,048 0 14,804

24 広川町 871 2,773 11 3,655

25 有田川町 4,998 28,184 13 33,195

28 美浜町 1,128 4,512 38 5,678

29 日高町 209 4,442 0 4,651

30 由良町 1,088 6,240 0 7,328

32 日高川町 1,370 8,566 0 9,936

35 みなべ町 1,349 13,348 0 14,697

37 印南町 2,024 9,164 24,888 36,076

38 白浜町 3,174 18,357 0 21,531

42 上富田町 1,006 1,905 0 2,910

44 すさみ町 1,058 2,293 0 3,351

45 串本町 4,358 21,331 0 25,689

46 那智勝浦町 2,134 4,724 0 6,858

47 太地町 116 672 0 788

49 古座川町 189 1,519 0 1,708

52 北山村 89 641 425 1,154

301 医師国保組合 0 0 0 0

302 歯科医師国保組合 0 0 0 0

303 紀和薬剤師国保組合 0 0 0 0
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第５表　年度別・保険者別退職者医療にかかる経理状況(その２) ～収支状況（支出・収支差引）～

平成26年度 4,110,854 74,593 4,185,446 592,479 83 0

平成27年度 3,445,649 55,917 3,501,566 576,011 52 0

平成28年度 2,199,629 37,219 2,236,848 399,987 39 0

平成29年度 1,092,317 19,779 1,112,097 188,868 31 0

30 県計 25,819 415,481 33,474 426,028 75,558 0

年 市町村計 25,819 415,481 33,474 426,028 75,558 0

度 組合計 0 0 0 0 0 0

1 和歌山市 127,292 1,616 128,908 27,402 0 0

2 海南市 18,343 811 19,154 2,767 0 0

3 橋本市 25,424 441 25,866 2,722 0 0

4 有田市 11,311 152 11,463 2,200 0 0

5 御坊市 7,447 332 7,779 617 0 0

6 田辺市 20,961 189 21,150 3,949 0 0

7 新宮市 16,845 356 17,201 3,286 0 0

10 紀美野町 11,762 50 11,813 3,756 0 0

12 紀の川市 52,457 780 53,237 9,081 0 0

17 岩出市 11,636 506 12,142 901 0 0

18 かつらぎ町 9,314 161 9,475 1,914 0 0

20 九度山町 4,023 2 4,026 431 0 0

21 高野町 2,530 12 2,542 276 0 0

23 湯浅町 11,209 321 11,531 2,517 0 0

24 広川町 2,473 143 2,616 158 0 0

25 有田川町 23,487 226 23,713 4,484 0 0

28 美浜町 3,936 73 4,009 525 0 0

29 日高町 3,778 32 3,810 632 0 0

30 由良町 5,568 0 5,568 677 0 0

32 日高川町 7,084 56 7,140 1,424 0 0

35 みなべ町 10,956 98 11,053 2,295 0 0

37 印南町 7,805 484 8,290 906 0 0

38 白浜町 15,517 347 15,864 2,493 0 0

42 上富田町 1,766 48 1,814 91 0 0

44 すさみ町 2,193 54 2,248 55 0 0

45 串本町 18,009 115 18,123 3,271 0 0

46 那智勝浦町 4,215 231 4,446 278 0 0

47 太地町 668 3 672 0 0 0

49 古座川町 2,309 9 2,318 51 0 0

52 北山村 618 5 623 18 0 0

301 医師国保組合 0 0 0 0 0 0

302 歯科医師国保組合 0 0 0 0 0 0

303 紀和薬剤師国保組合 0 0 0 0 0 0

医療給付費

支出

県
計

 年度別保険者別
療養
給付費

療養費 小計
高額

療養費
高額介護

合算療養費
移送費



(単位:千円)

医療給付費

4,778,008 0 119,507 0 4,897,515 237,438

4,077,629 0 124,460 0 4,202,090 237,438

2,636,875 0 1,520 0 2,638,395 463,277

1,300,996 0 23,297 0 1,324,293 398,142

29,799 503,783 79,337 13,809 36,039 50,982

29,799 503,783 79,337 13,809 36,039 50,982

0 0 0 0 0 0

156,310 19,378 222 0 175,911 27,855 1

21,921 4,424 6,757 0 33,103 -5,101 2

28,588 8,672 2 0 37,261 -2,555 3

13,663 2,088 0 0 15,751 662 4

8,396 2,341 0 0 10,737 -742 5

25,099 3,700 4,910 0 33,709 761 6

20,487 3,441 81 0 24,009 1,011 7

15,569 1,178 0 0 16,747 105 10

62,318 9,699 3 0 72,020 1,293 12

13,043 3,581 0 0 16,624 1,464 17

11,389 2,159 0 0 13,548 -67 18

4,456 383 1,489 0 6,328 232 20

2,818 0 0 0 2,818 216 21

14,048 861 0 0 14,908 -105 23

2,773 847 331 0 3,951 -295 24

28,197 5,499 0 0 33,696 -501 25

4,534 912 14 0 5,460 218 28

4,442 223 0 0 4,665 -14 29

6,245 979 0 0 7,224 105 30

8,564 1,042 0 0 9,606 330 32

13,348 1,201 0 0 14,549 148 35

9,195 1,926 0 0 11,122 24,954 37

18,357 2,398 0 0 20,755 775 38

1,905 936 0 0 2,841 70 42

2,302 1,044 0 0 3,346 5 44

21,394 3,550 0 0 24,944 745 45

4,724 2,085 0 0 6,809 50 46

672 0 0 0 672 116 47

2,369 136 0 0 2,505 -797 49

641 45 425 0 1,110 44 52

0 0 0 0 0 301

0 0 0 0 0 302

0 0 0 0 0 303
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第５表　年度別・保険者別退職者医療にかかる経理状況(その３)～保険料（税）収納状況～

調定額 収納額 還付未済額（別掲） 不納欠損額 未収額 居所不明者分調定額

平成26年度 1,788,295 1,738,119 0 0 50,176 0

平成27年度 1,314,447 1,276,757 34 67 37,624 0

平成28年度 821,646 800,403 134 0 21,242 0

平成29年度 404,772 393,863 44 0 10,909 0

30 県計 135,162 132,600 8 0 2,562 0

年 市町村計 135,162 132,600 8 0 2,562 0

度 組合計 0 0 0 0 0 0

1 和歌山市 33,280 32,110 5 0 1,170 0

2 海南市 6,243 6,023 0 0 220 0

3 橋本市 7,837 7,640 0 0 198 0

4 有田市 4,298 4,225 0 0 73 0

5 御坊市 4,252 4,179 0 0 72 0

6 田辺市 6,850 6,846 0 0 4 0

7 新宮市 6,096 5,984 0 0 112 0

10 紀美野町 1,578 1,578 0 0 0 0

12 紀の川市 14,574 14,438 3 0 136 0

17 岩出市 6,450 6,340 0 0 110 0

18 かつらぎ町 3,577 3,534 0 0 43 0

20 九度山町 801 801 0 0 0 0

21 高野町 319 319 0 0 0 0

23 湯浅町 1,139 1,136 0 0 4 0

24 広川町 1,251 1,241 0 0 10 0

25 有田川町 7,093 7,087 0 0 5 0

28 美浜町 1,765 1,627 0 0 138 0

29 日高町 366 366 0 0 0 0

30 由良町 1,830 1,830 0 0 0 0

32 日高川町 2,145 2,143 0 0 2 0

35 みなべ町 1,960 1,930 0 0 30 0

37 印南町 3,442 3,442 0 0 0 0

38 白浜町 4,652 4,625 0 0 28 0

42 上富田町 1,446 1,442 0 0 4 0

44 すさみ町 1,679 1,679 0 0 0 0

45 串本町 6,729 6,729 0 0 0 0

46 那智勝浦町 2,948 2,745 0 0 203 0

47 太地町 200 200 0 0 0 0

49 古座川町 189 189 0 0 0 0

52 北山村 171 171 0 0 0 0

301 医師国保組合 0 0 0 0 0 0

302 歯科医師国保組合 0 0 0 0 0 0

303 紀和薬剤師国保組合 0 0 0 0 0 0

年度別
保険者別

県
計

退職被保険者分

現年分



(単位:千円)

調定額 収納額 還付未済額（別掲） 不納欠損額 未収額 居所不明者分調定額

238,210 69,135 6 14,157 154,919 0

206,346 57,885 0 9,239 139,222 296

184,441 54,771 10 7,914 121,756 0

144,116 40,966 47 9,714 93,436 0

106,737 30,697 0 5,561 70,478 0

106,737 30,697 0 5,561 70,478 0

0 0 0 0 0 0

43,624 14,140 0 2,032 27,453 0 1

7,935 2,918 0 247 4,770 0 2

11,859 2,029 0 1,257 8,573 0 3

5,375 707 0 32 4,637 0 4

1,700 556 0 259 885 0 5

1,782 733 0 244 805 0 6

4,214 933 0 607 2,674 0 7

911 413 0 30 468 0 10

9,918 2,911 0 356 6,652 0 12

4,646 1,450 0 281 2,915 0 17

1,852 573 0 0 1,280 0 18

926 171 0 0 756 0 20

0 0 0 0 0 0 21

175 64 0 0 111 0 23

825 102 0 0 723 0 24

1,125 781 0 0 344 0 25

700 144 0 0 557 0 28

0 0 0 0 0 0 29

0 0 0 0 0 0 30

156 69 0 0 87 0 32

1,048 352 0 12 683 0 35

48 48 0 0 0 0 37

1,926 547 0 0 1,379 0 38

1,022 99 0 76 848 0 42

144 1 0 111 32 0 44

1,935 258 0 0 1,677 0 45

2,699 571 0 19 2,108 0 46

64 0 0 0 64 0 47

128 128 0 0 0 0 49

0 0 0 0 0 0 52

0 0 0 0 0 0 301

0 0 0 0 0 0 302

0 0 0 0 0 0 303

【出典】事業年報E表
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第５表　年度別・保険者別退職者医療にかかる経理状況(その３)～保険料（税）収納状況～  (単位:千円)

調定額 収納額 還付未済額（別掲） 不納欠損額 未収額 居所不明者分調定額

平成26年度 2,026,505 1,807,254 6 14,157 205,094 0

平成27年度 1,520,793 1,334,642 34 9,306 176,846 296

平成28年度 1,006,086 855,174 144 7,914 142,998 0

平成29年度 548,888 434,829 91 9,714 104,345 0

30 県計 241,899 163,297 8 5,561 73,040 0

年 市町村計 241,899 163,297 8 5,561 73,040 0

度 組合計 0 0 0 0 0 0

1 和歌山市 76,904 46,250 5 2,032 28,622 0

2 海南市 14,178 8,942 0 247 4,990 0

3 橋本市 19,697 9,669 0 1,257 8,771 0

4 有田市 9,673 4,931 0 32 4,710 0

5 御坊市 5,952 4,735 0 259 957 0

6 田辺市 8,632 7,579 0 244 809 0

7 新宮市 10,310 6,917 0 607 2,786 0

10 紀美野町 2,489 1,991 0 30 468 0

12 紀の川市 24,492 17,350 3 356 6,787 0

17 岩出市 11,095 7,790 0 281 3,025 0

18 かつらぎ町 5,429 4,106 0 0 1,322 0

20 九度山町 1,728 972 0 0 756 0

21 高野町 319 319 0 0 0 0

23 湯浅町 1,314 1,200 0 0 115 0

24 広川町 2,076 1,342 0 0 734 0

25 有田川町 8,218 7,869 0 0 349 0

28 美浜町 2,465 1,770 0 0 695 0

29 日高町 366 366 0 0 0 0

30 由良町 1,830 1,830 0 0 0 0

32 日高川町 2,301 2,212 0 0 89 0

35 みなべ町 3,008 2,282 0 12 713 0

37 印南町 3,490 3,490 0 0 0 0

38 白浜町 6,578 5,172 0 0 1,406 0

42 上富田町 2,469 1,541 0 76 852 0

44 すさみ町 1,823 1,680 0 111 32 0

45 串本町 8,663 6,986 0 0 1,677 0

46 那智勝浦町 5,647 3,316 0 19 2,311 0

47 太地町 265 200 0 0 64 0

49 古座川町 318 318 0 0 0 0

52 北山村 171 171 0 0 0 0

301 医師国保組合 0 0 0 0 0 0

302 歯科医師国保組合 0 0 0 0 0 0

303 紀和薬剤師国保組合 0 0 0 0 0 0
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